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Mødedato: 21. september 2023 
Mødested: Mødelokale 1611-038 + Zoom 
Mødeemne: Møde i studienævnet for Sundhedsvidenskab 
 
Deltagere: 
VIP: Niels Trolle Andersen, Annelise Norlyk, Jesper Ø. Hjortdal, Christina C. Dahm 
Studerende: Julie Pajaniaye (SFK - erhvervskandidat); Thea Dystrup Bjerregaard (CUR, ob-
servatør) 
HE Studier: Lise Ask Andersen (referent), Mia Schou Johansen (studievejleder) 
 

1) Beslutning: Godkendelse af dagsorden  

Dagsorden godkendt 

 

2) Orientering: Studentersager siden sidst 

Orientering taget til efterretning 

 

3) Beslutning: Digitalt kompetente dimittender - hvordan vil SN gribe 

processen an? 

En taskforce nedsat af fakultetet har udarbejdet en model for digitale kompetencer 

på Health. Caroline Hørsted (viceinstitutleder på IOOS) og Mads Ronald Dahl 

(CED) har været med til at udvikle modellen og Caroline er tovholder for den vi-

dere proces. Caroline og Mads vil gerne besøge studienævnet for at skyde arbejdet 

i gang og give en intro til modellen og det arbejde, som studienævnet forventes at 

være ansvarlig for. 

Studienævnet besluttede at invitere Caroline og Mads til et særskilt møde i novem-

ber efter universitetsvalget er afholdt. Dermed kan nyvalgte til studienævnet også 

inviteres med. Lise finder en dato til mødet og inviterer.  

 

Studieleder og uddannelsesledere vil overveje hvem fra fagmiljøet, der ellers skal 

inviteres til at deltage i arbejdet. Disse skal også inviteres til mødet med Caroline 

og Mads. Studeledere og uddannelsesleder melder navne ind til Lise.   

 

Studienævnet drøftede desuden kort, hvordan arbejdet kan organiseres. Der var 

forslag om en fælles gruppe for metodekurser – evt. på tværs af hele IFS. Der var 

desuden forslag om at starte arbejdet i en fælles gruppe og derefter dele sig ud i ar-

bejdsgrupper for hver enkelt uddannelse. Der blev ikke truffet endelig beslutning 
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om organiseringen, men som udgangspunkt skal uddannelseslederne være ansvar-

lig for udarbejdelse af kompetenceprofil for deres uddannelse 

 
4) Beslutning: Godkendelse af kursusbeskrivelse til Projektseminar 

Studienævnet drøftede kursusbeskrivelsen. Niels og Lise indarbejder studienæv-

nets ideer i beskrivelsen. Derefter sender Lise beskrivelsen til endelig godkendelse 

i en mailhøring.    

 

Om muligt udbydes Projektforløb allerede fra foråret 2024.  

 

5) Drøftelse: Statusrapport 2023 

Niels gennemgik handleplanen aftalt på statusmødet. Studienævnet er ikke anført 

som ansvarlig for nogen af handlingerne.  

 

Handlingen vedr. beslutning om, hvorvidt studiefaglige refleksionsrum skal være 

et fast tilbud ved studiestart er foreløbig afsluttet. Der tilbydes ikke studiefaglige 

refleksionsrum lige nu, men der afventes erfaringer fra Folkesundhedsvidenskab. 

Derefter vurderes igen, om det skal være et tilbud på de sundhedsvidenskabelige 

kandidatuddannelser.  

 

En af handlingerne lyder, at der skal udarbejdes materiale, som kan bruges til for-

ventningsafstemning og som kan understøtte erhvervskandidaterne, når de skal 

lave aftaler med deres arbejdsgiver. Ansvaret for dette ligger hos studieledere og 

relevante uddannelsesledere, men det er vigtigt at involvere erhvervskandidatstu-

derende.  

Mia vil prøve at finde det informationsmateriale, der blev udarbejdet da erhvervs-

kandidatordningen startede.   

 

6) Drøftelse og beslutning: Forsinket behandling af undervisningsmiljø-

vurdering (UMV) for masteruddannelsen i klinisk sygepleje 

Data til UMV for efter- og videreuddannelse blev indsamlet i forbindelse med un-

dervisningsevalueringen efteråret 2022, som en række tillægsspørgsmål til evalue-

ringen. Behandlingen af UMV´en blevet forsinket, men der er nu lavet en rapport 

fra masteruddannelsen i klinisk sygepleje.  

 

Studienævnet drøftede evalueringen. Evalueringen ser overordnet meget flot ud. 
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De enkelte kritiske kommentarer der er, relaterer sig til at det var koldt i lokalerne 

og for få toiletter. Kulden skyldes formentlig, at Universitetet efteråret 2022 skulle 

skrue ned for varmen. Det er vanskeligt at aflæse ud af evalueringen om bemærk-

ningerne relaterer sig til lokaler i Aarhus eller i Emdrup.  

 

Der er også enkelte bemærkninger om, at undervisningen om fredagen blev for-

styrret af fredagsbar i tilstødende lokaler. Uddannelsesleder vil fremover være op-

mærksom på, hvilke lokaler der bookes til undervisning om fredagen.  

 

Studienævnet skønner, at der ikke er behov for at lave en særlig handplan på bag-

grund af UMV´en.  

 

7) Orientering: Dataindsamling til Danmarks Studieundersøgelse - stude-

rende modtager spørgeskema i oktober 

Orientering taget til efterretning 

 

8) Orientering: Godkendt referat fra august 2023 

Orientering taget til efterretning 

 

9) Gensidig orientering 

Orientering fra formanden 

Der blev hold aftagermøde på Optometri og synsvidenskab den 1. september.  

Niels og Jesper orienterede kort om drøftelserne på mødet.  

 

Dekan Anne Mette Hvass har holdt informationsmøde om den kommende kandi-

datreform. Der kan endnu ikke siges noget konkret om, hvilke uddannelser der 

skal ændres og hvordan. Der er nedsat et kandidatudvalg, der har til opgave at ud-

arbejde en samlet plan for bachelor- og kandidatuddannelser i det nye uddannel-

seslandskab på tværs af universiteterne. Udvalgets anbefalinger forventes fremlagt 

oktober 2024. En videooptagelse af informationsmødet kan tilgås her.  

 

Orientering fra næstformanden 

Julie har skrevet en tekst til rekruttering af nye studentermedlemmer til studie-

nævnet. Studievejledningen lægger teksten på de studerendes facebookgrupper.  

 

https://health.medarbejdere.au.dk/display/artikel/video-se-dekanens-moede-om-kandidatreformen?utm_medium=email&utm_campaign=Inside%20Health%20-%2021%20september%202023%20DK&utm_content=Inside%20Health%20-%2021%20september%202023%20DK+CID_f3d6f1107eec6ed9a6466e3960f89f47&utm_source=Campaign%20Monitor&utm_term=Ls%20artiklen
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Orientering fra øvrige 

Thea fortæller, at de studerende på Aktuelle tendenser i sygepleje gerne vil have 

tildelt vejleder tidligere, så de kan komme tidligere i gang med deres opgave. De 

får pt. først tildelt vejleder midt i november og kan først gå i gang med dataind-

samling derefter. Det giver meget kort tid. Nogle vælger først at aflevere til reeksa-

men, fordi de så får mere tid. Annelise vil snakke med kursusledelsen og høre, 

hvad årsagen er til tidspunktet for tildeling af vejleder og hvad mulighederne er for 

at ændre det. Annelise giver en tilbagemelding til studienævnet.  

 

10) Eventuelt  

Intet til eventuelt 

 


